CNon eſt deus in conſpectu eius iniquitate ſunt vie illius in omni tempore.

CNon eſt deus in conſpectu eius. i. Et ip̄i t̄ bona ſua oculo fidei vel intellectus reſpiciat: t̄ oculo affectus vel charitatis appetat. **O**ſee. v. **C**luemus in conſpectu eius: quia ſic illum duobus oculis reſpicit ſpiritu aliter viuit. **A**bac. ii. **J**ustus ex fide viuit. ſez formata p̄ charitatem: et hoc. ſ. q̄: (nō eſt deus in conſpectu eius). patet per hoc qd ſequitur: quia (iniquitate ſunt vie illius) per petm̄ t̄ ſicut d̄. **G**ap. i. In maluolam animā nō introi. ſa. neq; in cor. ſubdi. pec. vie eius ſunt cogitationes opera t̄ voluntates. (in omni tem. vite ſue). vel respectu oium temporū: qz in nullo ſuit tanta malicia quāta in ipſo erit. vel (in omni te po). ſ. pſenti: p̄terito t̄ futuro. vnde de p̄nti ſubdit.

CAueruntur iudicia tua a facie eius: omnium inimicorum ſuo ſum dominabitur

CAueruntur t̄c. **Q**uarta cā quare ſupbus eſt: qz nō cōſiderabat penā infernālē ſibi t̄ peccatoribus reſeruat̄. vñ dicit (aueruntur iudicia. t̄) quibus in pſenti iudicas occulte: t̄ in futuro iudicabis manifeſte. (a fa. eius). id eſt a mēte t̄ memoria eius: t̄ ſic (nō timebit) p̄ ſu remo uit fidē ab eo q̄ eſt principiū virtutū t̄ charitatem que eſt perfectio ipsarū t̄ ſic per conſequēt̄ omnē virtutē amo uit ab eo: ibi. (nō eſt deus in conſpectu eius) hoc autē cum dicit (aueruntur t̄c.) remouet timore qui eſt principiū do norū t̄ ſic remouet ab eo virtutes t̄ dona. **Q**uita cauſa eſt dominū eius: de quo dicit (omnū inimi. ſu. do.) qz pſperabitur in cūctis t̄ ſolus regnabit: de quo dominio. **A**pc. vij. **E**cli bestiā ascendentē de mari habentē capita ſepte t̄ cornua. x. **H**ec bestiā eſt antīxps. vij. capita que habebat ſunt vniuersitas regū t̄ p̄incipiū quos ſubiectos habebit. vel timore vel bello. **G**ob. obiici pot oēs electi erunt inimi inici antīxpi: ergo dñabit eoz: t̄ ſic nullus ſaluſ erit. **G**olutio (dñabit) volūtate ſicut xps vult omēs ſaluos fieri vel (dñabit) corporū nō animarū. **J**ob. ix. **T**erra data eſt in manus imp̄i.

CDixit enim in corde ſuo: non moueboz a generatione in generationē ſine malo.

CDixit eñ cōtinuatio. q. quis q̄reret qualiter veniet ad tantā p̄tātem ecce qz (dixit in corde ſuo). i. cogitabit non dixit ore qz verba dulcia dicet ad alliendos boies et qd dixit (nō moueboz a genera. in genera. ſine malo). i. domi niū. m. nō extendet de gēte ad alia gente niſi multis mala iſferā: vel aliter (nō mo. a ge. in ge. ni ma) in fama mea ce lebus nō transiſit ad posteros ſine malis artibus: ſicut legitur: q̄ quidā romā incēdit: t̄ duxit eſt auguſtū cesarē qui q̄ſiuit ab eo cur hoc feciſſet: t̄ respoſiſit: vt fama eius ſic tranſiret ad posteros: legit̄ etiā q̄ quidā in germania

SDe anti xpo q̄rē ſu p̄bus eſt in deum.

27

28

factus est hereticus ut insignis et famosus heretur. vel sic
(no mo. a ge.) mortali. (in ge.) immortalē (sine ma). i. si
ne malis artib⁹: putabit cū se p malas artes vētūz de ter
ra in celū cū corpore sicut atēpeauit Symon magus v⁹ sic.
(no mo. a ge. in ge.) i. sp viua et regnabo et addit. apba (si
ne malo) q. d. viues quidez sed no sine malo: qr viues in
morte eterna. Nec mirū si ita dicet: qr malitia plenus erit
cuius maliciā prosequit̄ dicens.

29

Cuius maledictio os plenū est et amari
tudine et dolo: sub lingua ei⁹ labor et dolor.

Eccl. De mali
cia antiripi

Cuius). q. d. ex supbia te q. pdicū est faciet hec mala q.
sequunt̄ pino blasphemia. **T**ū dicit (cuius os maledicti
one). i. blasphemus (ple. est) **D**an. x. **A**dversum deū eo
rū loq̄ magnifica. et deū pīm suoz nō reputabit et **A**poc.
xii. **D**atū est ei os loquē magna et blasphemia. **S**edō cō
minabitur bonis: vñ dicit (et amaritudine). i. amara com
minatio et incautos decipiet: vñ sequit̄ (et dolo). i. verbis
dolosis et pmissis et hoc ut faciat multū laborabit: vñ seq
tur (sub lingua eius labor) q̄si subditur. i. et quid diceret
et cōminabit̄ et pmissis executioni mādeſ laborē magnū
sustinebit. **H**iere. ix. **D**ocuerūt lingua suā loquī mādaciū
ut inīq ageret. **G**reg. **D**ū fallacia suū cor tueri cogit: duro
laborē fatigat̄: et qr nō sp poterit facere ad libitū suū dole
bit: vñ addit (et dolor) **I**te p b q̄d dicit (sub lingua) innu
it qr hoc occultū erit. **J**ob. x. **L**ū dulce fuerit in ore eius
malū abscondit̄ illud sub līm. sua. **G**reg. in lingua et nō sub
lingua malū esset si loquē maliciā apiret: io dicit (s̄b līm
gua. e. la. et dō.) labor ex pte corporis: dolor ex pte anime: et me
rito: qr labor pmissus fuit ade cui dictū est **G**en. iii. **I**n la
bore comedes: et dolor fuit pmissus eue cui ibidē dictum
est. **I**n dolore paries. puerb. xvij. **C**ur iniquus lactat ami
cū suū et ducit p viā non bonā qui atto. oculis cogitat pra
ua et mordens labia sua p̄f. ma. **P**rouer. xxvij. **L**abijs su
is intelligit inimicus cū corde tractauerit dolos qr tē. et
sequitur: quō laborabit ad p̄dendos bonos.

30

Sedet in insidijs cum diuitiis in occul
tis et interficiat innocentem.

Sedet) morā faciēs (in insidijs) sicut latro (cū di.) q̄s
ipse ditabit: ut cupidos diuitiā ad se cōvertat: non dicit
qr sedat cū paupibus: qr sicut nulla p̄cipiat̄ iusticie ad
iniquitatē. ii. **L**oz. vij. **I**ta nulla est p̄cipiat̄ paupis ad
diuite. **E**ccl. xij. **Q**uid cōicabit cacabus ad olla: et hoc fa
ciet (in occule) hypocrita em̄ erit nec se insidiatorē dicit:
s̄ poti⁹ saluatorē se eē simulabit et h̄ sine faciet ista (et in
terfici. innoce.) faciendo em̄ nocēre: xps ecōtrario ut viuificet
Jo. iii. **N**ō misit de⁹ su. vt iudi. mun. s̄ vt sal. mun. q ip.

31

Oculi eius in pauperem respiciunt insidi
atur in abscondito quasi leo in spelūca sua.

Oculi eius) cōtinuatio lic̄ sit pessim⁹: ut pdicū est: tñ
volet assimilari xpo qui respicit paipes. **E**sa. vlt. **A**d que
respiciā nisi ad paup. tē. et id dicit: (oculi eius) i. antiripi
(in pau. resp.) quasi miserēdo et cōpatiēdo: ita faciūt by
pocrate: s̄ l̄ simulet miām: nibilomin⁹ tñ et crudelis: et ne
qr erit: vñ addit (insidiā i abscondito) ut quōcūq̄ noceat
qr sicut de⁹ **E**sa. i. **A**d cōterendū erit cor et t ad internit
onē gentiū nō paucari (q̄si leo in spe. s.) i. vult nocere p
violentia et p fraudē (q̄si leo) cōsum ad violentias. **T**ren.
iiij. **A**lusus insidiās factus est mībi leo in abscondito ibi glo
bis duab⁹ bestiis omis seuitia dyaboli monstra (in spe
lū. s.) cōsum ad fraudulentia qr antirips tres p̄secutioe
qr diversis epib⁹ fuerūt in ecclia. s. stragē martyriū confi
cū hereticor̄ seductionē falsor̄ fratrū cōstatib⁹ in vñ pse
cutionē: et id maior̄ erit illa tribulatio oib⁹ alijs. **M**ath.
xxij. **E**rit tunc tribulatio magna q̄lis nunq̄ fuit ab initio
mūdi: neq̄ fieri: vñ **A**mos. v. **N**ō si fugiat vir a facie leo
nis et occurrat ei v̄sus et ingrediat̄ domum et innat̄ ma
nu sup parietē et mordeat eum coluber: p leonē qui feror
est et supbus signatur tyrranica p̄secutio: p v̄sum qui in
firmus est capite et durissima pelle tegitur significant̄ be
retici q̄ infirmitatē capitis. i. mentis. infidelitatē patiuntur.

t duri et incorrigibiles sunt. **P**rouer. xxv. **L**eo rugiēs et v̄
sus eiuriēs p̄incipes ipsiū sup populi pauperē: p colub⁹
mordente in domo: domesticus inimicus. sc̄ falsus frater
ad quid aut̄ insidietur. aperit propheta subdens.

Insidiatur ut rapiat pauperē rapere pau
perem dum attrahit eum.

Insidiatur ut rapi. p̄au.) p violentiā et insidiatur repe
terape pau. per fraudulentia: dum atria. e. blāditiis et p
missis. de quibus promissis subdit.

In laqueo suo humiliabit eūz: inclinabit
se et cadet cū dominatus fuerit pauperum.

In laqueo tē. laqueus iste est felicitat̄ et diuitiā pro
missio qr sunt laqueus. i. **T**hi. vi. **Q**ui volunt diuites fieri
inci. in temp. et in la. diaboli (suo). i. qui sibi fit. i. ad volun
tate suā: vel (suo). i. qr sibi fit ad illa q̄andū eū (humiliabit̄
eū). s. pauperē: qr q̄ntum ip̄e in tpalibus diuitiis et bono
rib⁹ extolleat tantū paup̄ cotemnet: vel (humiliabit̄). i. sibi
sbiicit̄ q̄stum ad illos q̄s queret. hic est em̄ draco de q̄
dē in **A**poc. xij. **O**r cauda cū trabeat terciā ptem stellarū
celi: qr multi cōvertent̄ ad eū: etiā de his qr stelle celi. i. bo
ni p̄us erat. Ecce iam dicit̄ apba quō antirips ad alios se
babebit: postea sibiungit qr modo se babebit i seip̄o: vñ di
cit (inclinabit se) ad delitias et voluptatē carnalem. **E**ccl.
xlvij. **D**icit ad salomonē inclinasti femora. t. mulieribus.
p̄. **D**es declinaverūt si. inuti. facti sunt alibi oculos suos
sta. deci. in terrā. sed tandem cadet cū do. su. pau. qr cū extu
lerit se nō solū sup paipes: sed et supra om̄e qd̄ dē et colic
deus: ut dī. ii. **T**heſſal. ii. **T**ūc dicit ei fulminare et ita ful
minatus cadet: qr sicut ibi. ii. **T**heſſal. dicitur. Interficiet
eū dñs iefus sp̄u oīs sui: sic ambicioſi. p̄. **A**lliūſti eos dñ
alle. **J**ob. xxx. Cleuasti me et q̄si sup ventū ponēs alliūſti
me valide. **E**ccl. xxij. **R**ectorē te posuerūt esto in illis et
i. pet. v. Negre dñantes in de. et hoc totū proueniet an
ticipatio ex defecu fidei: qd̄ innuit̄ propheta subiungens.

Bixit enī in corde suo oblitus est deus:
auertit faciem suam ne videat in finem.

Dicit em̄ in cor. suo). i. apud se nō palā (oblitus est de
us) me punire et ita (auertit facie sua ne videat in finē). i.
ne extremo iudicio puniat: vñ (ne vide. in fi.). i. in istud ex
tremū elementū. s. terra. q. d. deus nō curat tpalia ista: nec
ea qr sunt in terra: sed tñ celestia et ea qr sunt in celis: et cō
plete hic tria tpa. s. p̄terit̄ cū dicit (oblitus est deus) p̄.
sens cū dicit (auertit facie) surū cū dicit (ne vide. in fi.)
Cōtra p̄mū **E**ccl. xxij. **M**ēoria. m. īngene. se. cōtra scđm
Prouer. xvij. **D**imes vie hoīm patent oculis eius. **J**ob.
xxxvij. Sup oēs celos cōsiderat tē. Cōtra tertū dicit su
prā: quoniā non in finem oblitus. e. pau.

Exurge domine deus et exaltetur manus
tua; ne obliuiscaris pauperum.

Exurge dñe. Quita ps in qua sub voce nauicule **P**e
tri inter p̄cellas fluctuat̄. s. ecclie laborant̄: matie tpe
antiripi q̄si dñm in nauī dormientē suscitās exclamat (ex
urge dñe deus) a somno quo videris dormire qr sunis pa
peres tribulari. p̄. **E**xcitār̄ est tanq̄ dor. dñs: excitat aut̄
clamore pauper̄. p̄. apter miseria inopū. et ge. pau. nūc ex
ur. dicit dñs (exurge) ergo q̄si de somno: insurge ad vindic
tā et cōsurge ad auxiliū (et exalteſ man⁹. t.) i. mōstretur
potētia tua i iudicio. **E**sa. ii. **E**calat̄ dñs solus i die illa
qr dies illa dñi exerci. sup. o. sup. t et tē. et loq̄ h̄ p̄ sile cū
dicit (exurge et exalteſ man⁹. t.) sic q̄n̄ aliq̄s vult aliquē vbera
re forē exurge et manū leuat̄ fort̄ possit p̄cutē (ne ob
liuiscaris pau.) sicut purā impij: vñ supia dicit in corde
suo oblitus est de⁹. **E**sa. xlj. **N**ūquid pot̄ obliuisci mulier
infan. s. ve nō misereſ filio vteri sui. **C**lidēs aut̄ ecclia se i
illo iudicio liberandā exultat et p̄secutorū insultat dicens.

Propter quid irritauit impius deum: dī
xit enim in corde suo non requiret.

Propter qd̄ irritauit impius deū). i. antirips et compli
ces eius p̄sequēdo sanctos. i. qd̄ profuit ei tanta mala fa
c̄. z

Psalms

cere ad Ro. vij. Quem fructū habuistis tūc in bis in qui-
nūc.e. et hoc modo legendo notat hec p̄positio ppter cau-
sam finale: potest aut̄ aliter legi ut notat causam impelle-
tē: ut si sensus. (pter qd t̄c.) i. quid mouit eū ut ista fa-
ceret: et subdit (quid fuit). s. p̄sumptio (dixit eñ i cor suo)
id est cogitauit (nō regret) de ista q̄ facio: vñ supra (auer-
tie fa. su. t̄c.) potest aut̄ queri de quolibz peccatore (pter
qd irritauit impius deū) ut q̄rāt et de ca impellēt et p̄mo
de finali (pter qd t̄c.) q. p̄ nibilo q̄ pro petō q̄ multe de
causis abominatorū et cōtempnētū est vñq̄ q̄ vilissimū est

Ezech. xvij. Quare moriemini dom⁹ isrl. q̄l pro nibilo. s.
pro petō qd nibil et vilissimū est vñ phus. Si scarem deos
ignoscituros et boies ignoraturos: adhuc dēsignarer pec-
care. Itē q̄ sordidū est peccatorū. Deut. Peccauerit ei nō
filii eius in sordibus. Itē q̄ parū durat. Greg. Monēta
neū est et leue qd delectat: eternū est qd cruciat. Itē q̄ la-
boriosum. Sap. v. Lassati sum⁹ in via iniqtatis et pditio-
nis ambulauim⁹ vias difficiles. Hiero. ix. Et inq̄ ageret
laborauerūt. et Greg. Aligilis et cruciatib⁹ cruciatū merē-
tur eternū: vel (pter quid). Scđo móvt q̄rat que fuit cā
impellēt ad petm. q. dicat nulla q̄ hostis est debilis: unde
Hier. Debilis ē hostis q̄ nō p̄t vincē nisi volentē. Itē ni
bil p̄t eū cogere ad petm. Gen. Res būane i bono sunt
nemo nisi in suo vicio sit miser: omittit excusationē nemo
peccat iniuitus. et Aliq. Petm adeo est voluntariū qd si
nō voluntariū nō est petm. Itē h̄b̄ h̄b̄ presidiū angelorū. ps.
Angelis su. māda. de te: vt cust. t. in o. vi. t. Itē h̄b̄ ipm de
um in auxiliū. ps. Cū ipo suz in tribu. j. Cor. x. Fidelis est
de⁹ qui nō patiet vos tēptari vltra id qd po. cu. q̄git petm
sicut detestandū vt pdicūt⁹ et debilis sit hostis et de⁹ et an-
gelorū bēamus auxiliū (pter qd irritauit impius deū di-
xit eñ in corde suo nō est de⁹) requires. s. ad vindicandū
et ita h̄ fit ex defectu fidei: q̄ si q̄s timeret penā gehēne et
crederet p̄mia patrie. nunq̄ peccaret mortalitē: vñ Orige.
Si cuius cā periclitat̄: cōsult iura et leg. peritos si q̄s in-
firmitat̄ cōsultit medicos ne uioriaſ: s. nō cōsultit sacra scri-
pturā ne puniat̄: et q̄rē facit hoc: q̄ credit: illd. vñ minime
et tñ dī Esa. viij. Cū dixerint vobis querite a phitonibus
et a diuinis q̄ studēt incātatiōbus suis. Nūquid nō pp̄ls
a deo q̄ret visionē pro viuis et mortuis. q. v. ita ad legem
mag. et ad testamentū impius irritat deū: sed deus prosp̄i-
cit q̄ veniat dies eius et hoc est.

57

Clides quoniā tu labore et dolorem con-
sideras: vt tradas eos in manus tuas.

Clides qm̄ tu la. et do. cōsi. et tra. e. in ma. t.) qd sic con-
strue (vides) vt. i. quomō (tradas. e. in ma. t.) s. antipm
et seruos eius ad puniendū: et h̄ (quoniā tu labo. et do. cō-
si.) quē sanctis in via intulerūt: hoc est qd supra dicit sub-
lingua eius labor et do. vel sic h̄m Augustinū interrogati-
ue (vides) i. vidēdo dissimulas: q̄ tu times labore numi-
num pati in puniēdo. hoc est (quoniā tu labo. et do. cō. vt)
id est (si tradas. e. in ma. t. ad puniendū dolore dicit q̄stuz
ad irā interiorē labore dicit q̄stū ad opus vindicē exter-
ius: est q̄ sensus. o dñe nūquid impunita dimittes scelerā
eoz vt ipi dicunt eo q̄ times in puniēdo laborare et irasci
more boim absit onſa a p̄pheta dei iusticia quā exhibet pu-
niēdo malos agit de ei? nūscđia quā exhibet bonis et h̄ du-
obus mōis. p̄tegēdo a malo: et adiuuādo in bono: et h̄ est.

58

Clibi derelictus est pauper: orphano tu-
eris adiutor.

Ctibi derelictus est paup) vt eū p̄tegas. Ecce p̄mū et le-
ge discrete et cū pondere. q̄ tibi qui talis es de scđo sub-
dit (orphano tu) non aliud (eris adiutor) ad bonū facien-
dū orphanus est cui pater mūndus et mater cōcupiscentia
mortui sunt de q̄bus Ezech. xvij. Pater tuus amoreus et
mater tua cetera: amoreus interpretāt̄ amaricās: hoc est
mūndus multis amaritudinib⁹ et doloribus suos afficit ce-
thera interpretat̄ tenebres et signat carnē siue carnis cō-
cupiscentiaz q̄ lumen rationis absorbet et obtenebrat. ps.

Moralit. Supcedidit ignis cōcupie et nō viderūt so. iusticie. Mora-
liter. vñs us iste platorū est. (tibi derelictus est pau. t̄c.) Cū

de malis cōquerit dñs Esa. i. Pupillo nō iudicant cā vi-
due nō ingredit̄ ad illos: quo aut̄ adiuuat paupem sbdc

Contere brachii peccatoris et maligni:
queret peccatū illius et non inueniet.

Contere brachii. i. fortitudinē. (peccatoris). i. antip̄i
qui dī p̄ excellētiā peccator q̄tum ad se. (et maligni) q̄tum
ad proximū et vere cōteres. (q̄ queret petm illius)

id est iudicabit̄ de peccato suo et peribit. Cū addit. (et nō
inueniet) quia peribit projectus in tenebras extēiores.

Math. xlvi. Cldi imp̄i superexaltatū et ele. sicut ce. li. et
trāsiū. et ecce nō erat q̄sui cū et nō est inuētus locus eius.

vel sic: (queret petm illius). vtrū adhuc necessariū sit ad
purgationē peccatorū. (et nō inuenit) q̄ nō erit necessariū

purgata ecclia sicut lima nō est necessaria ferro planato.

Contra q̄ multis modis accipit brachii in scriptura: di-
cit em brachii potētia sicut hic: dicit etiā brachium bona
intētio. ps. Posuisti vt arcū ere. bra. m. Itē r̄pus dī bra-
chii. Esa. liij. Brachii dñi cui reuelatū est. Item dī bra-
chii fortitudo corporalis. Job. xvij. Cōsumat brachia il-
lius p̄mogenita mōr. Pūmū brachii est cōterendū. Se-
cundū appetendū et desiderandū. Terciū est exaltandū

Quartiū nō est curandū: q̄ sicut dī in ps. Non in tibis vi-

ri beneplacitum erit ei.

Dominus regnabit in eternū et in secu-
lū seculi: peribitis gentes de terra illius.

Dominus regnabit. continuatio ille cū suis peribit: sed
(dñs). s. xps. regnabit) i. innatescet esse rex illis defuncti.

s. Cor. xv. Cū euacauerit oēm principatiū et ptātē: oportet
aut̄ illū regnare: donec ponat omēs inimicos sub pedi-
bus eius. (regnabit). dico nō ad horā sed (in eternū. et p̄.)

id est in seculū seculi. (eos aut̄ gētes). i. geneti tales. s. filij
ire et gentiliter viuetes. (pibit̄ de terra illius). i. xpi de q̄
in ps. Credo videre bona dī. in ter. vi. et Gen. penul. Isa.